340
DOM/ES - Edição Nº2.653

quinta-feira, 28 de Novembro de 2024

Câmaras

Aracruz

Resultado de Licitação

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ARP

ADESÃO Nº 04/2024
Processo Administrativo nº 1462/2023
Contratante: Câmara Municipal de Aracruz/ES.
Contratada: HYTI CONSULTORIA E COMÉRCIO DE
TECNOLOGIA LTDA
CNPJ nº: 20.007.959/0001-66
Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº
02/2024 (Pregão Eletrônico para Registro de Preços n°
14/2024, Processo Licitatório nº 04/2024) - que tem
por objeto REGISTRO DE PREÇOS visando a eventual
e futura contratação de empresa especializada em
assinatura de plataforma em modelo SaaS e Serviços
de Infraestrutura IaaS, com fornecimento de mão de
obra especializada e aquisição de equipamentos para
atendimento das necessidades dos municípios que
compõem o consórcio intermunicipal multifinalitario
do vale do PARAIBUNA -CIMPAR
Adesão ao item 01 - Enterprise Starter
Quantidade: 05
Valor unitário: R$ 40,76 (quarenta reais e setenta
e seis centavos)
Valor mensal:  R$ 203,80 (duzentos e três reais e
oitenta centavos)
Valor total: R$ 2445,60 (Dois mil, quatrocentos e
quarenta e cinco reais e sessenta centavos)

Aracruz/ES, 27 de novembro de 2024

Alexandre Ferreira Manhães
Presidente da Câmara de Aracruz

Protocolo 1440922

Ecoporanga

Adjudicação e/ou Homologação

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA
ELETRÔNICA N°010/2024

A Câmara Municipal  de Ecoporanga/ES, torna público,
o resultado da Dispensa Eletrônica n° 010/2024 e sua
HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade competente, cujo
o objeto é Contratação de empresa especializada em
confecção de Placas de Homenagens “Moção Honrosa
e Título de Cidadão Ecoporanguense” confeccionadas
em aço inox espelhado tamanho 20cm x 15cm, com
gravação mesclando em baixo e alto relevo (com
Brasão do Município ao fundo), acabamento em inox
na cor azul marinho, 24cm x 18cm, para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES.

Empresa Vencedora : CASA DAS PLACAS INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA
CNPJ:05.076.269/0001-75

Valor Global: R$3.366,00 ( Três mil, Trezentos e
Sessenta e Seis Reais)

ID:2024.025L0200001.09.0009

Processon°9231/2024

Ecoporanga/ES, 27 de novembro de 2024.

FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1441227

Aviso de Dispensa Eletrônica

RESULTADO DE DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 011/2024
PROCESSO CME/ES N°8828/2024

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de
seu Agente de Contratação, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo
nº 030, de 22 de fevereiro de 2024, torna público,
aos interessados, o resultado da Dispensa Eletrônica
nº 011/2024.

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
DE ALIMENTAÇÃO E GÁS E OUTROS MATERIAIS
ENGARRAFADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES, POR
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.”

CRITÉRIO DE JULGAMENTO
Menor preço por item

RESULTADO
Dispensa Eletrônica Deserta

O Resultado poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br e/ou através
de solicitação pelos e-mail’s: camara@
camaraecoporanga.es.gov.br, licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br.
Maiores informações através do telefone (27)
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 27 de novembro de 2024.

KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1441236

RESULTADO DE DISPENSA ELETRÔNICA
FRACASSADA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2024
PROCESSO CME/ES N° 9177/2024

A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através de seu
Agente de Contratação, nos termos da Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, do Decreto Legislativo nº 030, de 22
de fevereiro de 2024, torna público, aos interessados, o
resultado da Dispensa Eletrônica nº 012/2024.

Objeto: “Aquisição de Material de Expediente (Capa
de Processos), para reabastecer o estoque do
Almoxarifado da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, por um período de 12 (doze) meses.”

341
DOM/ES - Edição Nº2.653

quinta-feira, 28 de Novembro de 2024

CRITÉRIO DE JULGAMENTO
Menor preço global

RESULTADO
Dispensa Eletrônica Fracassada

O Resultado poderá ser retirado no site www.
camaraecoporanga.es.gov.br e/ou através
de solicitação pelos e-mail’s: camara@
camaraecoporanga.es.gov.br, licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br.
Maiores informações através do telefone (27)
3755-1003.
Ecoporanga/ES, 27 de novembro de 2024.

KEILLA MENEGHEL TEIXEIRA
Agente de Contratação

Protocolo 1441250

Guaçuí

Aviso de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FÍSICA
Nº 014/2024 “preferencialmente” a
microempresas e empresas de pequeno porte
sediadas LOCAL.
PROCESSO ADM. Nº: 031/2024
ID CIDADES/TCE-ES:
2024.027L0200001.09.0018
A Câmara Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de contratação, torna público, de acordo
com as disposições contidas no Decreto Legislativo
nº. 688/2024, de 09 de maio de 2024 a dispensa
de licitação física, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a Aquisição de água mineral com gás
500 ml e água mineral galão 20 litros por demanda
para suprir as necessidades da Câmara Municipal de
Guaçuí-ES.

O início de recebimento da proposta será a partir das
08h00min do dia 29/11/2024 e o fim do recebimento
da proposta será até às 17h00min do dia 03/12/2024.
O início da disputa será no período de 14h00min do
dia 04/12/2024, na sede da Câmara Municipal de
Guaçuí.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Licitação, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Câmara Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho,
02, centro, Guaçuí-ES, pelo telefone (28) 3553-1540
ou, ainda, pelo e-mail suporte@cmguacui.es.gov.br
.
Guaçuí-ES, 27 de novembro de 2024.

Nathália Vimercati Tomáz
Agente de Contratação

Protocolo 1441196

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO FÍSICA Nº
015/2024
PROCESSO ADM. Nº: 032/2024
ID CIDADES/TCE-ES:
2024.027L0200001.09.0019
A Câmara Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de contratação, torna público, de acordo

com as disposições contidas no Decreto Legislativo
nº. 688/2024, de 09 de maio de 2024 a dispensa
de licitação física, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a Aquisição de ar-condicionado
12.000 BTUS, ar-condicionado 18.000
BTUS, forno micro-ondas 25 litros, grill e
sanduicheira, liquidificador, Smart TV 60” 4K,
mesa de som Ui24r, gravador DR-40X, assim
como serviço de instalação de ar-condicionado,
conforme as necessidades da Câmara Municipal de
Guaçuí.

O início de recebimento da proposta será a partir das
08h00min do dia 29/11/2024 e o fim do recebimento
da proposta será até às 17h00min do dia 03/12/2024.
O início da disputa será no período de 09h00min do
dia 04/12/2024, na sede da Câmara Municipal de
Guaçuí.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Setor de Licitação, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Câmara Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho,
02, centro, Guaçuí-ES, pelo telefone (28) 3553-1540
ou, ainda, pelo e-mail suporte@cmguacui.es.gov.br
.
Guaçuí-ES, 27 de novembro de 2024.

Nathália Vimercati Tomáz
Agente de Contratação

Protocolo 1441211

Itarana

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Itarana/ES, de acordo
com a Lei nº. 14.133/2021 torna público que
no dia 28 de novembro de 2024, estará aberta
a possibilidade de envio de orçamentos por
fornecedores interessados para o objeto descrito
abaixo. Caso a quantidade pretendida de
orçamentos não seja alcançada dentro do prazo
estipulado, a pesquisa de preços poderá ser
estendida. O termo de referência e os anexos
poderão ser visualizados no site: https://www.
camaraitarana.es.gov.br/transparencia/licitacao.
Informações complementares poderão ser obtidas
pelo telefone: (27) 99751-5345 ou pelo e-mail:
cpl@camaraitarana.es.gov.br.

Dados da Contratação

Processo Administrativo n°: 619/2024.
Processo de Dispensa n°: 019/2024.
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II.
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento
a aquisição de aparelhos de ar condicionados e
serviços de instalação, limpeza e higienização, em
atendimento a Câmara Municipal de Itarana/ES.
Data de Início de Recebimento de Proposta:
28/11/2024.
Data Final de Recebimento de Proposta:
03/12/2024.
E-mail para envio de proposta: cpl@
camaraitarana.es.gov.br
Instrução para o preenchimento do Orçamento: